



MUNICÍPIO DE INCONFIDENTES
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Julho de 2021

Valores em R\$1,00

| RECEITAS | | | | | DESPESAS | | | | |
|-------------------------------|---|----------------------|----------------------|-----------------------|-------------------------------|--|----------------------|----------------------|-----------------------|
| CONTA | ESPECIFICAÇÃO | PREVISTA | REALIZADA | DIFERENÇA | CONTA | ESPECIFICAÇÃO | AUTORIZADA | REALIZADA | DIFERENÇA |
| 1 | Receitas Correntes | 25.741.000,00 | 15.570.662,17 | -10.170.337,83 | 3 | Despesas Correntes | 23.744.582,22 | 9.710.710,74 | -14.033.871,48 |
| 11 | Impostos Taxas E Contribuicao De Melhoria | 2.236.350,00 | 906.334,72 | -1.330.015,28 | 31 | Pessoal E Encargos Sociais | 12.552.676,86 | 5.906.891,01 | -6.645.785,85 |
| 12 | Contribuicoes | 690.500,00 | 400.287,95 | -290.212,05 | 319 | Aplicacoes Diretas | 12.521.515,98 | 5.889.946,07 | -6.631.569,91 |
| 13 | Receita Patrimonial | 57.750,00 | 64.005,99 | 6.255,99 | 32 | Juros E Encargos Da Divida | 64.700,00 | 47.872,25 | -16.827,75 |
| 14 | Receita Agropecuaria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 329 | Aplicacoes Diretas | 64.700,00 | 47.872,25 | -16.827,75 |
| 15 | Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 33 | Outras Despesas Correntes | 11.127.205,36 | 3.755.947,48 | -7.371.257,88 |
| 16 | Receita De Servicos | 6.500,00 | 5.480,10 | -1.019,90 | 333 | Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal | 64.533,83 | 37.553,83 | -26.980,00 |
| 17 | Transferencias Correntes | 22.728.700,00 | 14.193.550,11 | -8.535.149,89 | 337 | Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais | 148.144,55 | 86.704,33 | -61.440,22 |
| 19 | Outras Receitas Correntes | 21.200,00 | 1.003,30 | -20.196,70 | 339 | Aplicacoes Diretas | 9.442.346,98 | 2.786.071,66 | -6.656.275,32 |
| 97 | Dedução do FUNDEB | -3.151.000,00 | -2.003.083,14 | 1.147.916,86 | | | | | |
| 9 | Outras Deduções (Receitas Correntes) | 0,00 | -416,99 | -416,99 | | | | | |
| | Soma | 22.590.000,00 | 13.567.162,04 | -9.022.837,96 | 33 | Soma | 23.744.582,22 | 9.710.710,74 | -14.033.871,48 |
| | Déficit Corrente | 1.154.582,22 | 0,00 | -1.154.582,22 | | Superávit Corrente | 0,00 | 3.856.451,30 | 3.856.451,30 |
| | SUB - TOTAL | 23.744.582,22 | 13.567.162,04 | -10.177.420,18 | | SUB - TOTAL | 23.744.582,22 | 13.567.162,04 | -10.177.420,18 |
| 2 | Receitas de Capital | 3.900.000,00 | 209.700,95 | -3.690.299,05 | 4 | Despesas de Capital | 5.231.300,74 | 225.380,78 | -5.005.919,96 |
| 21 | Operacoes De Credito | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 44 | Investimentos | 4.813.969,76 | 26.538,49 | -4.787.431,27 |
| 22 | Alienacao De Bens | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 449 | Aplicacoes Diretas | 4.793.727,00 | 8.545,00 | -4.785.182,00 |
| 23 | Amortizacao De Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 45 | Inversoes Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 24 | Transferencias De Capital | 3.900.000,00 | 209.700,95 | -3.690.299,05 | 459 | Aplicacoes Diretas | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | 46 | Amortizacao Da Divida | 417.330,98 | 198.842,29 | -218.488,69 |
| | | | | | 99 | Reserva de Contigencia | 45.200,00 | 0,00 | -45.200,00 |
| | Soma | 3.900.000,00 | 209.700,95 | -3.690.299,05 | | Soma | 5.276.500,74 | 225.380,78 | -5.051.119,96 |
| | Déficit Capital | 1.376.500,74 | 15.679,83 | -1.360.820,91 | | Superávit Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | SUB - TOTAL | 5.276.500,74 | 225.380,78 | -5.051.119,96 | | SUB - TOTAL | 5.276.500,74 | 225.380,78 | -5.051.119,96 |
| Resultado Orçamentário | | | | | Resultado Orçamentário | | | | |
| | Total de Receitas | 26.490.000,00 | 13.776.862,99 | -12.713.137,01 | | Total de Despesas | 29.021.082,96 | 9.936.091,52 | -19.084.991,44 |
| | Déficit | 2.531.082,96 | 0,00 | -2.531.082,96 | | Superávit | 0,00 | 3.840.771,47 | 3.840.771,47 |
| | TOTAL GERAL | 29.021.082,96 | 13.776.862,99 | -15.244.219,97 | | TOTAL GERAL | 29.021.082,96 | 13.776.862,99 | -15.244.219,97 |